



24 grudnia 2019

MEDIA O OTWARCIU OBWODNICY CZĘSTOCHOWY

GAZETA POLSKA CODZIENNIE

KIEROWCY MOGĄ JUŻ OMIJAĆ CZĘSTOCHOWĘ

<https://gpcodziennie.pl/124408-kierowcymogajuzomijacczestochowe.html>

TVN TURBO

Oddano do użytku obwodnice Częstochowy i Bolkowa
(*materiał video w załączniku*)

POLSKIE RADIO PROGRAM III

Mogą już jeździć obwodnicą Częstochowy 20 km a druga jest fragmentem autostrady A1 wprowadzona nie jednak ograniczenie prędkości do 80...
(*materiał audio w załączniku*)

POLSKIE RADIO 24

Zostajemy w temacie świątecznych wyjazdów, zdecydowanie łatwiejsza i szybsza będzie podróż, wczoraj otwarta została obwodnica Częstochowy
(*materiał audio w załączniku*)

POLSKIE RADIO GDAŃSK

Z północy na południe Polski od wczoraj w krótszym czasie udostępniona dla ruchu obwodnica Częstochowy kilometrowa trasa jest częścią autostrady...
(*materiał audio w załączniku*)

O G Ó L N O P O L S K I E

EXPRESS BYDGOSKI

Miliony złotych wystrzelone w niebo

Jak wynika z badania Kantardla fundacji Pozytywne Emocje (zrzeszającej profesjonalistów z branży pirotechnicznej) statystyczny Polak wyda w tym roku na fajerwerki 131 zł, jednak blisko połowa (44 proc.) badanych deklaruje, że w tym roku nie zamierza w ogóle kupować sztucznych ogni.

L O K A L N E



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Na ulice Częstochowy wyjechał świąteczny tramwaj

A jak jest w innych miastach?

Znów wybił szybę w budynku magistratu

Zatrzymany sprawca dewastacji w urzędzie miasta przy ul. Waszyngtona 1.

Bezdomni zostają

Osoby bezdomne z Częstochowy nie będą wywożone do Bełchatowa, czy pod Pacanów.

DZIENNIK ZACHODNI

Świąteczny tramwaj z kołędami wyjechał na tory w Częstochowie

Świąteczny tramwaj typu twist na linii nr 3, będzie jeździł do 6 stycznia, do święta Trzech Króli.

TRYBUNACZESTOCHOWSKA.PL

CZĘSTOCHOWSKI SAMORZĄD PRZECIWNY TZW. USTAWIE KAGAŃCOWEJ

Rada Miasta Częstochowy przyjęła stanowisko w sprawie obrony porządku i ładu prawnego w Polsce, w którym krytycznie odnosi się do obecnego kierunku zmian w sądownictwie.

<http://trybunaczestochowska.pl/2019/12/23/czestochowski-samorzad-przeciwny-tzw-ustawie-kagancowej/>

CZESTOCHOWA.TWOJE-MIASTO.PL

Nowy plac zabaw i rekreacji przy Krakowskiej

Tuż przed świętami udało się zakończyć kolejne zadanie z tegorocznego częstochowskiego budżetu obywatelskiego. Kosztem 220 tys. zł powstał plac zabaw i rekreacji przy ulicy Krakowskiej 45 w dzielnicy Stare Miasto.

<https://czestochowa.twoje-miasto.pl/art-miasto/nowy-plac-zabaw-i-rekreacji-i114677>

WCZESTOCHOWIE.PL

Na Starym Mieście powstał plac zabaw i rekreacji

Zakończyła się realizacja kolejnego zadania z tegorocznego częstochowskiego budżetu obywatelskiego. Plac zabaw i rekreacji powstał przy ulicy Krakowskiej 45 w dzielnicy Stare Miasto.



http://www.wczestochowie.pl/arttykul/34329_na-starym-miescie-powstal-plac-zabaw-i-rekreacji--zdjecia-

W Częstochowie jeździ świąteczny tramwaj

W poniedziałek, 23 grudnia na częstochowskie tory wyjechał świąteczny tramwaj. Będzie kursował do 6 stycznia, tj. Święta Trzech Króli.

http://www.wczestochowie.pl/arttykul/34326_w-czestochowie-jezdzi-swiateczny-tramwaj--zdjecia-

Agresywny wandal ujęty po nocnym pościgu przez Straż Miejską

Częstochowscy strażnicy miejscy po pościgu ujęli 29-letniego wandala, który w poniedziałkową noc wybił szybę w budynku Urzędu Miasta. Mężczyzna podczas przewożenia na komisariat uszkodził też radiowóz Straży Miejskiej.

http://www.wczestochowie.pl/arttykul/34325_agresywny-wandal-ujety-po-nocnym-poscigu-przez-straz-miejska

RADIOJURA.COM.PL

Spór między Stowarzyszeniem Kupców Targowiska „Wały Dwernickiego” a miastem zakończył się porozumieniem

Magistrat dogadał się z handlarzami i stowarzyszenie dalej będzie dzierżawić rynecek.

<https://www.radiojura.pl/spor-miedzy-stowarzyszeniem-kupcow-targowiska-waly-dwernickiego-a-miastem-zakonczyl-sie-porozumieniem.html>

Ważne decyzje dla Częstochowy zapadły na ostatniej sesji Rady Miasta

W ważnych kwestiach debatowali w czwartek

<https://www.radiojura.pl/wazne-decyzje-dla-czestochowy-zapadly-na-ostatniej-sesji-rady-miasta.html>

Wigilie dla samotnych, ubogich i bezdomnych

Przed samymi świętami częstochowskie organizacje pozarządowe organizują wspólne kolędowanie dla samotnych i ubogich.

<https://www.radiojura.pl/wigilie-dla-samotnych-ubogich-i-bezdomnych.html>

Wszystko wskazuje na to, że nie ma obaw odnośnie opieki nad osobami bezdomnymi w Częstochowie

Pozostaną w mieście oferowane dla nich działania w schroniskach i w zakresie miejsc noclegowych.



<https://www.radiojura.pl/wszystko-wskazuje-na-to-ze-nie-ma-obaw-odnosnie-opieki-nad-osobami-bezdomnymi-w-czestochowie.html>

TV. ORION

Światło Pokoju

Betelejmskie Światło Pokoju dotarło do Częstochowy.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/swiatlo-pokoju/>

GAZETA POLSKA CODZIENNIE

Kierowcy mogą już omijać Częstochowę

DROGI \ GDDKiA otworzyła dla ruchu tranzytowego obwodnicę Częstochowy w ciągu autostrady A1 – dwudziestokilometrowy odcinek między Częstochową Północ i Częstochową Blachownia, a także czterokilometrowy fragment od węzła Częstochowa Blachownia do Częstochowa Południe.

Na razie nie będzie możliwe korzystanie z węzłów Częstochowa Jasna Góra i Częstochowa Blachownia. Do zakończenia prac na obwodnicy będzie obowiązywało ograniczenie prędkości do 80 km/h. Obwodnica połączy się z oddanym w tym roku, liczącym 33 km, odcinkiem A1 do Pyrzowic, a dalej kierowcy mogą dojechać A1 do granicy z Czechami w Gorzyczkach. Inwestycję miała wykonać firma Salini Polska, ale po wielokrotnych wezwaniach do powrotu na budowę i prowadzenia robót zgodnie z kontraktem, GDDKiA odstąpiła od umowy. Prace dokończyło konsorcjum z udziałem Strabagu i Budimeksu oraz spółki Budpol. Firmy mocno sprężyły się podczas budowy, by zdążyć z dotrzymaniem terminów. – W szczytowym okresie na budowie pracowało ponad 1 tys. osób – po-

dała GDDKiA. Pracowano po 16 godz. na dobę, 7 dni w tygodniu, a przy niektórych robotach bez przerwy. Ułożono 330 tys. mkw. nawierzchni z betonu cementowego, 200 tys. mkw. nawierzchni bitumicznych oraz wykonano 500 tys. m sześć. wykopów i nasypów. To przełożyło się na ok. 20 km dwujezdniowej autostrady. Dokończono budowę 25 obiektów mostowych, wykonano pięć przepustów skrzynkowych i dokończono budowę 30 przepustów na trasie głównej autostrady A1. Wykonano podziemny zbiornik retencyjny, 50 km umocnionych rowów drogowych i 10 km kanałów deszczowych. Zamontowano 3,6 tys. słupów ekranów akustycznych o łącznej masie 900 ton. W przyszłym roku wykonawcy wyłonieni w kolejnych przetargach wybudują ekrany akustyczne wzdłuż jezdni A1.

Dokończą prace na węzłach wraz z ich oświetleniem, na miejscach obsługi podróżnych oraz w obwodzie utrzymania, a także uporządkują teren wokół autostrady. Prace te mogą potrwać przez cały 2020 r. Na trasę A1 wokół Częstochowy będzie przekierowany ruch tranzytowy, przebiegający obecnie drogą krajową nr 1. W przyszłym roku rozpocznie się remont jedyńki w mieście, zakontraktowany już przez częstochowski samorząd. Na północ od Częstochowy, w śladzie dotychczasowej drogi nr 1, powstaje pozostałych pięć odcinków A1 o łącznej długości blisko 81 km, które pozwolą połączyć autostradę w całość. Na całej długości powstaną dwie jezdnie po trzy pasy ruchu. Pierwsze odcinki mają być gotowe w 2021 r., a całość – w 2022 r.

(Jus. PAP)



EXPRESS BYDGOSKI

na fajerwerki 131 zł, jednak blisko połowa (44 proc.) badanych deklaruje, że w tym roku nie zamierza w ogóle kupować sztucznych ogni. Według szacunków i raportów, łączne wydatki na zakup fajerwerków w ostatnich latach rosną z 440 mln zł do ponad 700 milionów złotych. Mimo narastających kontrowersji wokół pokazów sztucznych ogni, aż 85 proc. badanych odpowiedziało, że je lubi. Przeciwnicy pokazów sztucznych ogni uważają, że to zbędny wydatek. Przede wszystkim zwracają uwagę, że huk negatywnie wpływa na zwierzęta - szczególnie domowe czworonogi. Do grona krytyków dołączają samorządowcy, którzy coraz częściej informują o rezygnacji

z miejskich pokazów sztucznych ogni na rzecz świetlnych pokazów. W ubiegłym roku miejskich pokazów nie było m.in. w Warszawie, Krakowie czy Częstochowie. W tym roku z pokazu rezygnuje np. Sopot.

„W tym roku Warszawa znów nie strzela w sylwestra! Chcemy dać dobry przykład i liczymy na Wasze wsparcie. Jeśli chcecie pomóc zwierzętom i uważacie, że można się bawić bez fajerwerków, wrzućcie na swoje profile nagranie lub zdjęcie - koniecznie z hasztagiem #WarszawaNieStrzela!" - zachęca w mediach społecznościowych prezydent stolicy Rafał Trzaskowski.

(AIP)



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Na ulice Częstochowy wyjechał świąteczny tramwaj. A jak jest w innych miastach? [ZDJĘCIA]

23.12.2019 th

Fot. Grzegorz Skowronek / AG O Więcej na ten temat: MPK Częstochowa MPK Częstochowa zaprezentowało świątecznie udekorowany tramwaj w poniedziałek, 23 stycznia. W inauguracyjnym przejeździe wzięli udział prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk i władze MPK.



Wagon w takiej dekoracji będzie kursować w normalnym ruchu rozkładowym do 6 stycznia.

Udekorowane na święta tramwaje jeżdżą po wielu miastach od lat. Oto przykłady:

Toruń

W „grodzie Kopernika” udekorowano nowoczesny skład wyprodukowany przez bydgoską Pesę.

17 ZDJĘĆŚwiąteczny tramwaj na ulicach Torunia. materiały UM

Szczecin

Dla odmiany w stolicy Pomorza Zachodniego zdecydowano się na ozdobienie lampkami tramwaju zabytkowego, typu N z lat 50. XX w.

17 ZDJĘĆŚwiąteczny tramwaj Fot. Cezary Aszkiewicz / Agencja Gazeta

Poznań

W stolicy Wielkopolski w „betlejemską bimbę” – bimba to po poznańsku tramwaj – wcielił się tramwaj typu 102 Na z lat 70. XX w.

17 ZDJĘĆBetelejemka bimba w Poznaniu Fot. MPK Poznań

Kraków

W Krakowie na ulicach można spotkać aż dwa świątecznie ozdobione tramwaje. Pierwszym jest nowoczesny wagon wyprodukowany przez Bombardiera.

17 ZDJĘĆŚwiąteczny tramwaj w Krakowie Fot. MPK Kraków

Drugą świąteczną atrakcją na krakowskich torach stanowi lokomotywa tramwajowa z przyczepką załadowaną choinkami. Lokomotywa to jeden z najcenniejszych zabytków tramwajowych w Polsce; powstała w latach 20. XX w. w wyniku przebudowy wycofanego z eksploatacji tramwaju z lat - uwaga - 1901-1903. Pięknie odremontowana, wciąż jest na chodzie.

17 ZDJĘĆLokomotywa tramwajowa w Krakowie Fot. MPK Kraków

Więcej na ten temat:

MPK Częstochowa



Częstochowa. Znow wybił szybę w budynku magistratu. Bo nie lubi Matyjaszczyka

23.12.2019 Marek Mamoń

Częstochowa, 23 grudnia 2019 r. Zatrzymany sprawca dewastacji w urzędzie miasta przy ul. Waszyngtona 1 Więcej na ten temat: prokuratura Częstochowa, urząd miasta Częstochowa, straż miejska Częstochowa Do dewastacji doszło w poniedziałkową noc ok. godz. 1.35. Mężczyzna wybił szybę w budynku urzędu miasta przy ul.



Waszyngtona. Zaalarmowani strażnicy miejscy szybko zlokalizowali uciekającego sprawcę, który po krótkim pościgu został zatrzymany. 29-latek był bardzo agresywny, trzeba było wobec niego zastosować środki przymusu bezpośredniego. W trakcie przewożenia na I komisariat Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie mężczyzna zaczął kopać w ściany radiowozu straży miejskiej, uszkadzając go.

Zatrzymany 29-latek zdewastował urzędowe witryny już po raz trzeci w ostatnich 12 miesiącach.

24 grudnia 2018 r. w samo południe uzbrojony w kawałek metalu rozbił szklane drzwi wejściowe i witryny magistrackiej siedziby przy Waszyngtona. Zatrzymany przyznał się do winy i usłyszał zarzut z art. 288 Kodeksu karnego, mówiącego o karze (od 3 miesięcy do 5 lat więzienia) za uszkodzenie cudzej własności. Jednak kary nie poniósł, bo okazało się, że leczy się psychiatrycznie.

Częstochowa, 25 października 2019 r. Porozbijane szyby przy wejściu do urzędu miasta przy ul. Waszyngtona Fot. Grzegorz Skowronek / AG

Po raz kolejny mężczyzna wrócił na Waszyngtona tej jesieni. 25 października z pomocą metalowej rurki wybił kilka szyb w urzędzie miasta (pisaliśmy o tym TUTAJ). Także został zatrzymany i decyzją prokuratury skierowany na badania psychiatryczne do sądowego ośrodka diagnostycznego. Mężczyzna skutecznie unikał stawiania się na badania, a prokuratorowi, który go przesłuchiwał wyznał, że „rozbija szyby w urzędzie miasta, bo nie lubi Krzysztofa Matyjaszczyka”. I zapowiedział, że jak nadarzy się okazja, zrobi to po raz kolejny. Dotrzymał słowa.

Jak ustaliliśmy, jest już decyzja śledczych, aby dochodzenia z października i to po najnowszej dewastacji połączyć w jedno postępowanie. Jeszcze w poniedziałek, 23 grudnia mogą zapaść decyzje o sankcjach wobec 29-latka.

Więcej na ten temat: prokuratura Częstochowa, urząd miasta Częstochowa, straż miejska Częstochowa



Bezdomni zostają

Osoby bezdomne z Częstochowy nie będą wywożone do Belchatowa czy pod Pacanów. Instytucje spoza miasta, które wygrały przetarg na opiekę nad nimi, same zrezygnowały. Potrzebującymi mogą się zająć organizacje lokalne.

Dorota Steinhagen

Nie do końca po myśli miejskiego ośrodka pomocy społecznej, a na pewno nie po myśli częstochowskich bezdomnych, poszedł przetarg na prowadzenie schronisk dla nich. W tzw. specyfikacji postępowania MOPS nie zaznaczył, że oczekuje, by opieka nad nimi była sprawowana w Częstochowie lub najbliższej okolicy. O sprawie zrobiło się głośno, gdy okazało się, że najkorzystniejsze oferty złożył Monar z Belchatowa oraz Akademia Innowacji Społecznych, która usługi opiekuńcze, o które szczególnie chodziło MOPS-owi, ma w Prze-

worsku na Podkarpaciu i nieopodal Pacanowa w Świętokrzyskiem.

– I co teraz z naszymi podopiecznymi? – denerwował się ks. Marek Bator, dyrektor Caritas Archidiecezji Częstochowskiej, która na ul. Krakowskiej prowadzi schronisko dla bezdomnych mężczyzn, a w postępowaniu ogłoszonym przez MOPS złożyła drugą co do ceny ofertę. – Mieliby się wbrew swojej woli przenieść do schroniska w Belchatowie? To w większości częstochowianie. Mają tu rodziny, pracę, lekarzy, terapeutów. W Monarze też są terapeuci, ale musieliby wszystko zaczynać od nowa. Dla nich nasze schroni-

sko jest jak dom. To już sukces, że zechcieli w nim zamieszkać, podać się regulaminowi, który zabrania np. picia alkoholu czy używania narkotyków. Niejeden musiał odejść, bo się napił – podkreślał ks. Bator.

W równie trudnej sytuacji znalazły się pięć bezdomnych kobiet, bo też miały jechać do Belchatowa, oraz kobiety i mężczyźni, którzy poza schronieniem potrzebują całodobowej opieki. Najkorzystniejszą ofertę w ich sprawie złożyła Akademia Innowacji Społecznych.

Ostatecznie to Monar z Belchatowa i Akademia Innowacji Społecznych uratowały sytuację bezdomnych z Częstochowy. Obie organizacje odstąpiły od podpisania umowy z MOPS-em. Jego dyrektorka Małgorzata Mruszczyk zapewnia, że nie trzeba ich było do tego szczególnie przekonywać. Zrobiły to – jak podkreśla – dla dobra bezdomnych przebywających w Częstochowie i ich podmiotowego traktowania, które jest podstawą misji działalności obu organizacji. – Akademia Innowacji Społecznych nawet nie wiedziała, że w Częstochowie funkcjonują schroniska dla osób bezdomnych – mówi Mruszczyk.

Po tej rezygnacji MOPS ma prawo zwrócić się do częstochowskiej Caritas oraz Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy Agape, których oferty znalazły się na drugim miejscu w przetargu. Po rozmowach będzie można podpisać z nimi umowy. To oznacza, że bezdomni będą mogli zostać w Częstochowie. ●



Prezydent Miasta Częstochowy

informuje,

że zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jt. Dz.U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.) zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Częstochowy ul. Śląska 11/13 oraz na stronie internetowej urzędu miasta <http://bip.czestochowa.pl> na okres 21 dni (od dnia 20 grudnia 2019 r. do dnia 10 stycznia 2020 r.) wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa przeznaczonych w części do dzierżawy, stanowiące załączniki do zarządzeń Prezydenta Miasta Częstochowy nr 689.2019 i 693.2019 z dnia 11 grudnia 2019 r.



DZIENNIK ZACHODNI

Świąteczny tramwaj z kolędami wyjechał na tory w Częstochowie ZDJĘCIA

23.12.2019 js

Dzisiaj z zajezdni Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego wyjechał świąteczny tramwaj.



Świąteczny tramwaj typu twist na linii nr 3, będzie jeździł do 6 stycznia, do święta Trzech Króli. Na zewnątrz jest ozdobiony świecącymi lampkami i świecącym reniferem na dachu. W środku na podłodze są rysunki płatki śniegu, a z głośników płyną kolędy. W pierwszym kursie tramwaju pojechał Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy. Rozdawał pasażerom świąteczne choinki (ozdoby) i cukierki. Składał częstochowianom świąteczne życzenia, a pasażerowie życzyli prezydentowi wszystkiego najlepszego.



TRYBUNACZESTOCHOWSKA.PL

CZĘSTOCHOWSKI SAMORZĄD PRZECIWNY TZW. USTAWIE KAGAŃCOWEJ

23.12.2019

UM Częstochowa CZĘSTOCHOWSKI SAMORZĄD PRZECIWNY TZW. USTAWIE KAGAŃCOWEJ Ewa Chojnacka 23 Grudzień 2019 Rada Miasta Częstochowy przyjęła stanowisko w sprawie obrony porządku i ładu prawnego w Polsce, w którym krytycznie odnosi się do obecnego kierunku zmian w sądownictwie.



W przyjętej na ostatniej sesji Rady Miasta Częstochowy uchwale częstochowski samorząd sprzeciwia się procedowanej w parlamencie nowelizacji Ustawy o Ustroju Sądów Powszechnych i Sądzie Najwyższym.

W stanowisku, za którym głosowało 17 radnych (8 było przeciw), czytamy m.in.:

Zwracamy się do Sejmu RP, Senatu oraz Prezydenta o natychmiastowe wstrzymanie procedowanych projektów, które zagrażają porządkowi prawnemu w Polsce.

Mimo negatywnej opinii Sądu Najwyższego, Biura Analiz Sejmowych, jednoznacznego wyroku Trybunału Sprawiedliwości UE, tzw. „ustawa kagańcowa” jest przedmiotem obrad parlamentu.

Zdaniem częstochowskich radnych upolitycznienie sądów i ubezwłasnowolnienie sędziów stanowi prostą drogą do zmiany ustroju Rzeczypospolitej, a w rezultacie do niespełniania wymogów jakie stawia Unia Europejska, co w konsekwencji grozi wydaleniem Polski ze Wspólnoty.

Przypomnijmy, że w miniony piątek Sejm RP przegłosował nowelizację ustawy dotyczącej ustroju sądów. Za jej przyjęciem głosowało 233 posłów. Teraz ustawa trafi do Senatu RP.



CZESTOCHOWA.TWOJE-MIASTO.PL

Nowy plac zabaw i rekreacji przy Krakowskiej

23.12.2019

fot. UM Częstochowy Tuż przed świętami udało się zakończyć kolejne zadanie z tegorocznego częstochowskiego budżetu obywatelskiego. Kosztem 220 tys. zł powstał plac zabaw i rekreacji przy ulicy Krakowskiej 45 w dzielnicy Stare Miasto.



W ramach placu zabaw do użytku oddany został zestaw zabawowy wykonany z profili aluminiowych, składający się z osobnych części dla dzieci młodszych i starszych. Złożony jest m. in. z trzech wież, dwóch zjeżdżalni, wejścia po linarium łukowym i ukośnym, ścianki wspinaczkowej, zjazdu strażackiego oraz elementów interaktywnych typu: kierownica, gra w liczby, gra w kółko i krzyżyk. Elementami zabawowymi są też: huśtawka wahadłowa, pomost ruchomy (w formie przegubowej tuby), bujak sprężynowy i słupki do slalomu. Siłownia zewnętrzna składa się z dwustanowiskowych urządzeń: biegacz/orbitrek, twister/wahadło i wioślarz/prasa nożna. Na nowym, placu stanęły też ławki z oparciem, kosze na śmieci oraz stojak na rowery. Wytyczone zostały alejki i placzki, w tym o bezpiecznej nawierzchni zwirowej. Miejsce zostały obsadzone zielenią. Zasadzonych zostało 8 drzew (wiśnia kulista, klon tatarski, judaszowiec), 456 krzewów (tawuły, hortensje bukietowe, pięciornik, liguster) oraz 32 sztuki traw (proso różgowate). Trawniki (ok. 1000 m kw.) stanowią ponad połowę ogólnej powierzchni placu (1870 m kw.).

Źródło: UM Częstochowy



WCZESTOCHOWIE.PL

Na Starym Mieście powstał plac zabaw i rekreacji (zdjęcia)

SAS

23.12.2019 15:04



fot. UM Częstochowy

Zakończyła się realizacja kolejnego zadania z tegorocznego częstochowskiego budżetu obywatelskiego. Plac zabaw i rekreacji powstał przy ulicy Krakowskiej 45 w dzielnicy Stare Miasto.

W ramach placu zabaw do użytku oddany został zestaw zabawowy wykonany z profili aluminiowych, składający się z osobnych części dla dzieci młodszych i starszych. Złożony jest m. in. z trzech wież, dwóch zjeżdżalni, wejścia po linarium łukowym i ukośnym, ścianki wspinaczkowej, zjazdu strażackiego oraz elementów interaktywnych typu: kierownica, gra w liczby, gra w kółko i krzyżyk.

Elementami zabawowymi są też: huśtawka wahadłowa, pomost ruchomy (w formie przegubowej tuby), bujak sprężynowy słupki do slalomu.

Siłownia zewnętrzna składa się z dwustanowiskowych urządzeń: biegacz/orbitrek, twister/wahadło i wioślarz/prasa nożna.

Na nowym, placu stanęły też ławki z oparciem, kosze na śmieci oraz stojak na rowery. Wytyczone zostały alejki i placiki, w tym o bezpiecznej nawierzchni żwirowej.

Miejsce zostały obsadzone zielenią. Zasadzonych zostało 8 drzew (wiśnia kulista, klon tatarski, judaszowiec), 456 krzewów (tawuły, hortensje bukietowe, pięciornik, liguster) oraz 32 sztuki traw (proso różgowate). Trawniki (ok. 1000 m kw.) stanowią ponad połowę ogólnej powierzchni placu (1870 m kw.).

Inwestycja kosztowała 245 tys. zł.

W Częstochowie jeździ świąteczny tramwaj (zdjęcia)

PP

23.12.2019 14:01



Fot.PL

W poniedziałek, 23 grudnia na częstochowskie tory wyjechał świąteczny tramwaj. Będzie kursował do 6 stycznia, tj. Święta Trzech Króli.

Tramwaj na linię nr 3 wyjechał o godz. 11 spod zajezdni MPK przy al. Niepodległości 30. Pojazd typu Twist został po raz pierwszy specjalnie udekorowany i ozdobiony na okoliczność zbliżających się świąt Bożego Narodzenia.

Na podłodze tramwaju są rysunki przedstawiające płatki śniegu, a z głośników płyną kolędy. - Pasażerowie dzięki temu mogą jeszcze lepiej poczuć świąteczną atmosferę w trakcie podróży po mieście w tym wyjątkowym czasie - mówi **Maciej Hasik**, rzecznik prasowy MPK w Częstochowie. - Odświętny tramwaj będzie woził mieszkańców w ramach normalnych kursów liniowych i standardowych taryf biletowych do Święta Trzech Króli

W poniedziałkowym, inauguracyjnym przejeździe wziął udział m.in. prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**, który rozdawał pasażerom choinki (ozdoby) i cukierki, a także składał świąteczne życzenia.



Agresywny wandal ujęty po nocnym pościgu przez Straż Miejską

SAS

23.12.2019 10:02



fot. Straż Miejska w Częstochowie

Częstochowscy strażnicy miejscy po pościgu ujęli 29-letniego wandala, który w poniedziałkową noc wybił szybę w budynku Urzędu Miasta. Mężczyzna podczas przewożenia na komisariat uszkodził też radiowóz Straży Miejskiej.

Do zdarzenia doszło ok. godz. 1.35. 29-letni mężczyzna wybił szybę w budynku Urzędu Miasta przy ul. Waszyngtona. Powiadomieni strażnicy miejscy szybko zlokalizowali uciekającego sprawcę. Został ujęty po krótkim pościgu. 29-latek był bardzo agresywny. Zastosowano wobec niego środki przymusu bezpośredniego. W trakcie przewożenia na I komisariat policji mężczyzna zaczął kopać w ściany radiowozu czym dopuścił się do uszkodzenia samochodu Straży Miejskiej.

Strażnicy miejscy przekazali sprawcę policjantom z "jedynki". Teraz będzie musiał pokryć spowodowane straty oraz odpowiedzieć prawnie za swój czyn.